



У К А З

О внесении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики от 14 августа 2019 года № 97 «О проведении Республиканского конкурса среди муниципальных районов в Удмуртской Республике по определению места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы»

1. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 14 августа 2019 года № 97 «О проведении Республиканского конкурса среди муниципальных районов в Удмуртской Республике по определению места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

2) в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

4) в пункте 3 слова «Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления» заменить словами «Управлению по работе с муниципальными образованиями»;

5) в Положении о проведении Республиканского конкурса среди муниципальных районов в Удмуртской Республике по определению места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце первом пункта 2:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»,

слова «муниципальный район» заменить словами «муниципальный округ»;

в пункте 3 слова «Управлением по взаимодействию с органами местного самоуправления» заменить словами «Управлением по работе с муниципальными образованиями»;

в пункте 4 слова «муниципальные районы» заменить словами «муниципальные округа»;

в пункте 6 слова «муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия формируется из членов Правительства Удмуртской Республики, представителей Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, Государственного Совета Удмуртской Республики, представителей общественности в области физической культуры и спорта.»;

в пункте 10 слова «муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. В случае неготовности объектов спортивной инфраструктуры, наступления обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, препятствующих проведению игр в месте, определённом Конкурсной комиссией в соответствии с разделом IV настоящего Положения, Конкурсная комиссия на основании ранее поданных заявок и материалов (документов) вправе принять решение об изменении места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы.

Решение Конкурсной комиссии об изменении места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы утверждается протоколом заседания Конкурсной комиссии, подписывается председательствующим на заседании и секретарем Конкурсной комиссии.

На основании протокола заседания Конкурсной комиссии Уполномоченный орган осуществляет в установленном порядке подготовку проекта акта Главы Удмуртской Республики об изменении места проведения в Удмуртской Республике Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы.»;

в приложении:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

по тексту слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

по тексту слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

по тексту слова «Глава района» заменить словами «Глава округа»;

2) состав конкурсной комиссии по проведению Республиканского конкурса среди муниципальных районов в Удмуртской Республике по определению места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
20 мая 2022 года
№ 77

Приложение
к Указу Главы
Удмуртской Республики
от 20 мая 2022 года № 77

«УТВЕРЖДЁН
Указом Главы
Удмуртской Республики
от 14 августа 2019 года № 97

СОСТАВ

Конкурсной комиссии по проведению Республиканского конкурса среди муниципальных округов в Удмуртской Республике по определению места проведения Республиканских сельских спортивных игр на период с 2022 по 2027 годы

- Смирнов С.В. - Руководитель Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, председатель Конкурсной комиссии
- Абрамова О.В. - заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики, заместитель председателя Конкурсной комиссии
- Лекомцева В.А. - начальник Управления по работе с муниципальными образованиями Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, секретарь Конкурсной комиссии.
- Члены Конкурсной комиссии:
- Болотникова С.М. - министр образования и науки Удмуртской Республики
- Варшавский А.И. - министр по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики
- Вичужанин В.А. - председатель Региональной общественной организации «Федерация триатлона Удмуртской Республики» (по согласованию)
- Ибрагимов Р.Р. - исполняющий обязанности министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики

- Соловьев В.М. - министр культуры Удмуртской Республики
- Черезов И.Ю. - председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по физической культуре, спорту и молодёжной политике (по согласованию).».

